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Z NEBRASKY
Zvláštní výhodná prémie pro farmáře:

Rychle šicí sídlo

— í) J Kitiif jeden z mést-skýc- h

komisařů v Díncolii o jehož
sesazení s úřadu podána petice

objtyven byl v kouptdnij svého by-

tu kolem půlnocí v neděli stižeu

jsa částečným ochrnutím těla Na

lézal se tmu 'od devíti hodin ráno

a ačkoli byl neustálo při vó[omí
nemohl ani volali o pomoc aniž

dojití k telefonu Panuje míněn:

že útoky podnikaná na něho v po

slední době přivodily jeho stav
— Třetí proces s Williamem

Fleggern pro zavraždění jeho se-str- y

Douisy začni v [ondčlí v

— zprávy státního odboru

zvěře a ryholovu 4100000 ryli

rňiiých druhů hylo wiHiizeno do

pot ok Ti n jezer v NeltniHce héliem

minulého roku Itylo mezi nimi

přes pul millionii pslruliíi Ityhář-hk- i

sádky v Koulili ]Wnt n Valen-

tine jsou prý Kvédomilí vedeny a

peéují aiiy ryb ve vodách iiehms-skýe-

íiejeiioni neuhýviilo alií

přiliývnlo
— V zAvodí pro elektrické

v ftavemia udál se vý
liiieli iiiinulý řtvrtok ráno zpímo- -

Perfektní dů-myitl-

příntroj
na ěeálvání ja-

kéhokoli l6tU
ho irtuturlalu

z jeho manželek byla prý Indián-kou- -

Dva jeho synové nesoucí

jméno Olson bydlí v Kanadě u

přihlásili se již o dědictví Oba

mají velkou podobnost h oVoii-iiorci- n

— V různých státních ústavech

bylo v posledních šesti měsících

minulého roku celkem 1125 cho-

vanců jichž vydržování stálo
+ I7í)írí ) a na hlavu se různilo od

ÍbO02 v ústiavé pro opuštěná déti

do $:íh:j21 v ústavu pro souchoti-

náře v Keiirney 1'růmérný ná-

klad na každého chovance ve státliciiý přílišným tlakem v parníeli
rourách Vnitfek budovy byl vel

ní ponkoeii a noční sfrojrídi
Wehtlake byl opa Ten na rukou a v

oblíéeji Kronu"' osvětlování nu'

Mu z elektráren vytápěno bylo
několik obehodnteh budov opotř
ltovnnoii parou Vezme to néko

lik dní nežli budou elektrárny o

p''lne v bébu Jsou vlastněny
tnÍHtní korporaej

l'inder před soudcem HravcHein

Nu každé strano jsou tři advokáti

na BtranS obžalovaného J l Mc-Carth-
y

1'onca Fred Merry z

VVayiHí a M I'1-
- Hiirriniton z ()'-Nei- ll

na stratič žaloby okresní

uávladni (' A Kingsbury z Díxon

coiinVy okresní návladní Howard

Sextou z Thurstou couiity a )ří-ruč- l

generální návladní Ayers z

1iiicolii Očekává se že proces
trvali bude hodné dlouho

PARNÍK V POLI

SE PŘELOMIL

Petrolejová loď Oklahoma bčhem

prudké bouře klcHla v new yor-ké-

zálivu do hlubin a přea
třicet námořníků zahynulo

1'etrolejový parník Oklahoma

přelomil se z neinnláiií v (iůli v

7 :'!') v neděli táno jižné ml Šandy
llook a většina ze étyřiceťiéle l-

íného mužstva zahynula
Zadní éást lodi v které se nalé-

zaly všecky lékč s'iroje a kde by

lo !!2 členil mužstva klesla oka

mžilé Ohiu námořníků bylo za

cliránčno parníkem Mavaria od

I lambursko-- merické společnostii'

AI lu n lliehardMon i

první knneléř statní uiiivcrsih

SEDM 0ODU
IWj tento přístroj je upriorníjíí než kterčkolír $100 Málo v trhuf
1 VA je uvnitř v rukovčti iidlt
2 Žálného vrutidlft není zapotřwbí na vyndáni Slunka
'{ ftkdnbho klíc není zapotřebí na utaženi uveráku na jehly
4 dchly z jakéhokoliv fcícího ntTojc může býti použito

Jo zaopatřeno zvláStní nafií jehlou na profiívání podeSví
6 Mi na přitahování stehA zprnhu již Vám je možno stehy utáhnout
7 Je iiejjednodiiWí n nejlfpňí

Za doplatek pouze 30 &atů ku kterémukoliv naíernu listu

Kýchlo fcieí áídlo shora vyobrazená jest ncjnovíjlím vynálezem a njpří-hodnňje- í

vée ve formě automatického Šicího iídla jaké kdy nabídnuto bylo na
prod"j Jeho jednoduchost číii jej praktickým nástrojem pro každou vflbec

fiotřelm pří zpravování kde Mlf je potřeba byť by se i nalézalo v rukou
H thnť áídlem možno jiravovati postroje na konč utřevíee a ho"

ty stany záclony řmeny při karpety sedla cestovní taftky neb co-

koliv jiného materiálu

Rychlo Sici sídlo jest opatřeno n tem jehel diamantovými spiíkaini
vroubky a zvláštní jehlou na podeííván bot která jest našim vlastním vynále-
zem Hálo obsahuje veliký ělunek uvnitř rukovéto a nikde nepřekáží Toto S-

ídlo je tak zhotoveno Že velmi snadno stehy mohou ne přitahovat! Dále možvno
s- - sídlem šiti aniž by musila dratev hý i navinuta na ílunku Má mnoho před-
ností nad jiná $1 00 Sídla-- Aídlo jest thk wstaveno fn při zasazování jehly ne-

ní zapotřebí klííe aniž vrutidla na vyndání ílunku Tohoto Sídla je možno po-

užít! k Sitf bez jakékoliv obtíže a to při každé" příležitosti a okamžití

Každý praktický muž nernfcl by bez nřho býti — Krámská cena tohoto
Sídla jest $1 Oř) C„ prémie k naSim listfirn za doplatek 30 centl

POKROK PUBLISHING CO
OMAHA NEORA8KA

indirasské zemřel ve élvrtek
t '

ních ústavech jest ij10f:{f roěné
— - D II í'ole jenž ne svojí

manželkou bydlí nedaleko Kcotts

Mluff na dvou a půl akrech pů-

dy z éeliiK asi osm pělin akru za-

ujímají budovy stinné stromy a

trávník tvrdí že sklidil různých

produktů za 70 a spotřeboval
na vypěstování lé'o úrody pouze
$'J9 Z jednoho půl akru sklidil

za k'~ jíibod za $2 rybízu za jJ(2

aiitficštu za +27 slivek za M

třešní u stejným způsobem zužit-

koval ostatní půdu
— D V 1'Yciday klenotník

Stanton převrhl konev s trasoli

něm (ří éisténí hodin od čehož

povila oheň který natropil asi za

+ '(0 škody Mudova vlastněna

jest Hermanem Scidclcm

Audrevv Ifojers dle mínění

šerifa Condiíi z okresu Dode
vlasiiii- - Hany Trubloisl nedávno

iropušl éiiý z trestnice v Coloradu

bs I zatčen ve Wínslovv v sobolu

a přivezen do ''remontu kde vsa

Uličními v domove sve ccrv
1'rof Hent ii řítal l p veku My

lilavini universit v od 170 do

17(1 a přisel tam z Mutler univer

sity v Indiáne kam vrátil se opět
im v iiosledné zmíněném roce V

liiřieolmi strávil pak poslední éi
odpočinku u sv deery

Minulv f
v i ' n státní republi

I ' ' ' I

KJWlMKy Vl r Kolllll SVOJI SellIIZI V

líneoli která mimo jiné ukáa
la že Mtinv ran v e dosud iicziiho

jíly in loi cul o výbor v po
tiledni národní kampani nepodpo
rovai prav lueiieiii jmenovanei jehož kapitán sdělil že dle vyprá-

vění některých zachráněných!

zen iio okresního vezeni omni

dlužil Se peníze na cizí majetek 'l

obdržel již $100 jako první splát-

ku od Fidelity Trust Compaiiy z

Frcmoiitu když iodvod objeven a

h'rany nýbrž Roosevelta -- - avšak

Tiejrozumnéjí tni Ion tu vée po
blíží ai dřívější tuítor Murke!

pravý vlastník (lozemku zjišténJellž pravil: Volbou nc to Vscelío
Rok lítl i byl celkem rokem

vyřídilo a není vlastně proé ni

hvanti Kdyby se vsak stalo ii prosperity pro Lincoln hlavni

městu našeho státu Mankovní

obnášel $100001007 což jes'
dva nynější výbory nemohly pra

p'avcu jeden clun odrazu od vra-

ku Oklahomy s desíti muži

Sdělení loto obsaženo bylo v

bezdrátové depeši obdržené new-

yorskou kanceláří svrchu zmíněné

společnostii od kapitána HraalfVe

z parníku Mavaria který pluje do

Mostnou s oněmi osmi zachráně-

nými muži z Oklahomy Depeše

praví :

"Dne ó ledna v '1 hodin ráno

spatřili jsme signály svrchované

rovalj v harmonií myslím že re- -

o $1070277:! více tu v roce loň
publikáni ve s'ité nejlépe by uči- -

ském vklady na bankách a spořinili kdyby se nešli a zvolili si zee

NEW YORK MÁ VÉTSÍ LIDNA-

TOST NEŽLI LONDÝN

Město New Vork má o 1000
ÍHI0 obyviilejů více nežli Londýn
dle číslic uveřejněných na Nový
Kok lír W K Ouilfoyem stati-

stikem zdravotní rady Týž od-

haduje lidnatost americké metro-

pole na rH7ri%i kdežto Mondýn

vlastní město kdvž se ncnočílá

telnách bodné vzrostly a povolení

ale následkem s'1'ašné bouře ne

mohl ničeho učinili Když ráno

Mavaria dorazila na míslo ncšlc

stí brzy potom americký parník
Tctiadores přijel tam avšak ne

zbývalo již ničeho k vykonání

ježto Mavaria převzala trosečtii

ky Zaehráiiční provedeno na

:i!l07 severní šířky a 7'5 I západ-

ní délky"
Mrzy po obdržení lélo depeše

došla druhá od kapitána (Iraalfse

jež zní:

ku stavbám vydáno za $20lSo00
la nový výbor a dali mu řídit i pří
fí kampaň 1'řítomnč výbor vlast

ně nemá niéeho na práci lepiví
u porovnání s $1ó7:íí:í') v roce

sil se ve školní budovS západní
od ílarinda la minulý pátek —

Mez domova bez přátel a bez pe-ne- z

vyhledal budovu opuštěnou
během vánočních prázdnin aby
lam život ukonéil Dr Kellars

stotižnil muže jako trampa s

kterým mluvil v Claritidá Tehdy

prý mu řekl že jest úplní nu mi-

zině n že nemá domova aniž přá-

tel

PAINE PISHBURN GRANITU
CO GRAND ISLAND NEB

Poskytneme vám větší pomník

oiihkem Návštěva university jesl
udána na '!7'2 proti Hrifiii v roce

nz po proveijein nominaci a j i

mytiífiím že republikáni mčlj hy
se naduti o néeo eo bylo vyřízeno

1!I2
- Waher F Sammons šerif

před rokem" Náhledem předse

ho nebezpečí od nějaké lodi Moře

v tu dobu bylo zle rozbouřeno
Mři úsvitu shlédli jsme předek

parníku potácející se na voď'

Myl t petrolejový parník Okla-

homa jenž vyplul z New Yorku

"V H hodin přiblížili jsme se ku

vraku a spustili na vodu člun se

okr Muffalo po tři lhůty a nyní
zvláštní nárokový apetit pro

U

nion 1'aciťie dráhu byl zatčen v

dy státního výboru Kppersona

jes' že nejlépe by bylo svolali
zvláštní konvenci a tam se "do-ijiluviti-

tak abv strana bvla

Dle vypovědí iickicryeli ze za

chráněných mužů jeden élun od-

razil od Oklahomy s osmi neb de

veliká ředméstská rozloha má o

millioii méiiii Nevv Vork v lid-

natostí roste úžasné avšak Mou-dý- n

ztrácí

V ZÁJMU ZEMĚDĚLSKÉHO
ÚVÉRU

Zemědělský úvěr bude jednou
z prvních otázek před koiitfreseni
až se sejde 12 lednu Komise jež

Kearney v ó hodin v pondělí ráno

než můžete ko-upit- i v kterémkoli?sesli muži jimž po velkém úsilí síti muži Kam se polel známošerifem Andrevvsťiii a jiostovnini

inspektorem Drovveretu pro loupež

$77ÍKt z pošty v Kearney předmi-

nulou středu když Delbert Smith
Most oné

není
liavaria se očekává

dnes asi v poledne

jiném místi za tytéž peníze Přijď-t- e

a prohlédněte ii naii výkladní
síň aneb bí dopiite o cenník

'
Adv

'kb-r- na poště přiznal se že po- -

maliai ammonsovi pn Kranei HOSTINA

1'onévadž

U BRYANOVYCH

president nebyl na

vyšetřovala systémy toho druhu
v Kvropé oznámila onehdy že je
v přípravě předloha obsahující
důležitější odporučení zprávy na-

lézající se přítomné před pres i

Sammons jest prominentním mu-

žem ženatým a oleem tří dělí Za

podařilo se zachytili lano které

bylo vrženo s Oklahomy Muži na

Oklahomé spustili se pak do clu

nu vysílení svojí zkušeností po

sledních čtyřiadvacet hodin

Kapitán íluiither pravil že v

neděli o půl osmé během prudké
bouře a bez všeliké předchozí vý-

strahy parník náhle přelomil se v

půli Asi ve 22 minutách zadek j

lodi se poVpil s 12 námořní kyj
kteří se tam nalézali 1'ředek se

udržel na vodě avšak záchranné

iírá to všecko a tvrdí že neměl na
v # i ' i r ' l i

Sloup a Miřocký
vliiiiil ifviii Itidy iiiiitliTiift iiřuniW

HOSTINEC
v i 126B Ho 14 St Omaha

V'li Uriilii likur hné pivu t n )l ' il niiiii
kj ul iu nuv flirn I)'miiíI 71-i- ki i'

oopzl zadneiio podlin imcik

Smith jenž rovněž nalézá se w
dentem Wilsoiiein Mude (Midána

souéasné v senátě i ve siiémovné

poslanecké a jejím hlavním úče

Nový Mok ve Washiniítoiié od-

padla obvyklá recepce kdy kaž-

dý mohl potřásM rukou vladaři a

merickélio národa a jedinou
funkcí bvla hostina u se-

kretáře státu Mrvami pro diplo-

matické zástupce cizích národů

zeelena a spojena pro příští kam-

paň-

Ir Thomas jehož vyhoštění
z noinální školy v Kearney způso-

bilo tukové pobouření byl onehdy
v Lincoln kde se súěastnil schůze

"svstalepkého odvřtví" státního
učitelského sdružení Pravil že

se dosud nerozhodl eo hubí dělal

pro budouiiost avšak přítomné
prý pracuje na nové poéiářské ti- -

t lifiiej

Ačkoli guvernér Morehead

slavné prohlásil že se nebude u

liáeti o zvolení pro druhou lhů-

tu jet více niv pravděpodobno
" si to ''rozmyslí" nebo že xd-bhii-

"nátlaku" ve straně Ti

kdiiž jsou jjruvernérovi velmi blíz-

ko dali před liedáuiem Ha Veřej-imt- t

e by w j
Muri-beadov- i spi

še iimbiiivalo sbui!i v koiiiresnl

vazbě praví že odevzdal klíč z

lem jest učinili úvěr a získáníoddělení pro registrované zásilky

Sammonsovi 7 uloupených pe-

něz nic nebylo až dosud nalezeno

Oba obvinění vzati bvli do rainl Reeder uhlí
pracovního kapitálu snazšími a

příst upnějšíiiii farmářům

ZŮSTAL VLASTENCEM AŽ DO

KONCE

1'ouživ školské americké vlajky
za provaz nestoložnéný muž obé

iland kde jesf spolkový komisař

odevzdáni v dozor příručiho:

čluny buď klesly do hlubin s lodíjhu hodovní siné přišla pí Mrvit

m-- byly roztříštěny bezprostřed j nová zavěšena na rámě fraiieoiiz-u-

po katastrofě iského velevvslance 1 usseraiida

"Večer I ledna španělský pai-jkdez- p Mryan vidi pí lusse-ni-

(nejspíše Manuel Caho) ob riinduv u Nejsilm" jšími nápoji

jevil se v sousedství (iklabomv bvh ananasová a hroznová šťávu

spolkového maršíibi Iiían Sam i

mouše bra'ta jeliioho z domně

vi-- luiiičú

DBjlepM pro vnfeul vytápAul
- olijiilin jto ni II —

CHÁS A WESTERFIEID

17 Lvaiiwortb ul
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' Znniiu uilě občerstvujíc!

ti ipoje vorná otisluba a vekr
vlídné jednáni učinily uejobllbe-néjši-

úlulkeiii Imstitife kteryi

a p's-ii- počítali s tím že přítom-

ny poulamc za první distrikt Ma

umn tu leide kandidovali a!- - týž
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